國立屏東大學新冠肺炎(COVID-19)因應措施研議防疫專責小組

第 92 次會議紀錄

➢ 時間：112 年 03 月 16 日 (星期四)下 2 時 0 分

➢ 地點：民生校區五育樓 4 樓第三會議室

➢ 主席：陳永森校長                     紀錄：謝熙樺

壹、 主席致詞：

    感謝本校防疫專責小組在防疫期間始終的努力，也謝謝全體師生同仁共同

的配合。國內疫情持續穩定且處於低點，中央流行疫情指揮中心公布 3 月 20 日

起，新冠肺炎輕症病例改為「0+n」自主健康管理；防疫逐漸穩健開放，鼓勵

師生同仁一起參與「疫苗加一」活動，提升預防保護力。

貳、 工作報告：

項次 單位 防疫因應完成事項 說明 備註

1
防疫專

責小組

網頁專區各項措施

即時訊息發布

https://novelcoronavirus.

nptu.edu.tw/index.php

目前陸續已發布各項措施：

國立屏東大學新冠病毒因應措施研議工

作小組第 91 次會議紀錄

3 學務處 學生事務處報告

如附件 1，

p3。

https://udn.com/search/tagging/2/%E6%96%B0%E5%86%A0%E8%82%BA%E7%82%8E
https://novelcoronavirus.nptu.edu.tw/index.php
https://novelcoronavirus.nptu.edu.tw/index.php

參、 提案討論：

提案一                     提案單位：學生事務處衛生保健組

一、 案由：因應 CECC 公布 3 月 20 日起防疫鬆綁新制政策實施，本校配合政策

辦理校園防疫措施一案，請討論。

二、 說明：

(一) 依據 CECC 及教育部 112 年 03 月 09 日防疫政策公告，若疫情穩定

3/20 起採輕症免通報免隔離 0+N 政策，患者採自主健康管理症狀緩解

可安心出門；中重症確診個案由醫療單位通報。3/20-26 為政策緩衝

期，仍提供 3/19(含)前陽性者通報，以維護民眾權益。

(二) 教育部防疫假別政策公告:112 年 3 月 20 日起 COVID-19 陽性之輕症或

無症狀者，採 10 天自主健康管理免隔離政策，建議 COVID-19 篩檢陽

性之輕症或無症狀學生及教職員工，0 日及次日起 5 日以內在家進行自

主健康管理，不到校上課上班，快篩陰性可提早解除自主健康管理。

(三) 假別規定，學生及教職員工持快篩陽性證明(與健保卡拍照)，可請病假，

0 日及次日起 5 日以內之病假不列入出缺席紀錄；教職員工如無法居家

辦公或線上教學，可請病假，0 日及次日起 5 日以內之病假不列入學年

度病假日數計算及成績考核之考量，教師所遺留課務由學校協助排代並

支付鐘點費。

(四) 因應輕症免隔離政策，目前教育部未明確指示安心就學服務是否取消，

故請討論是否持續提供。

三、 辦法：

(一) 3/20 起取消校園輕症 COVID-19 疫調，中重症(住院)個案由衛生醫療單

位通報後，按當時規範辦理疫情相關處置。

(二) 請假假別方式依照公告政策辦理，學生:生輔組、教職員工:人事室。

(三) 取消隔離宿舍，改採增加照護房數量，以因應疫情彈性使用。

(四) 因應輕症免隔離政策，擬 3/20 起取消安心就學服務，比照正常病假辦

理。

四、 決議：

(一) 教師染疫輕症者課務請自行調補課。

(二) 學生染疫依病假處理，但可主動請教師遠距教學。

提案二                                   提案單位：學務處生輔組

一、 案由：有關本校照護宿舍運營方式調整，請討論。

二、 說明：

(一) 因應疫情指揮中心宣布自 3 月 20 日起採輕症 0+n 且免隔離之防疫措

施，擬調整照護宿舍運營方式。

(二) 現行本校照護宿舍床位資訊如下：

校區 照護宿舍位置 床位數

民生校區 小東樓 1 樓 32

屏商校區 學生第二宿舍 C 棟 1 樓 28

屏師校區 蕙蘭樓 B 區 3 樓 16

合計 76

三、 擬調整照護宿舍運營方式如下：

(一) 照護宿舍床位繼續保留至 6 月 19 日(本學期宿舍閉宿日)，並於當日上午

10 時準時關閉。

(二) 確診之住宿生以勸返家中休養為主，若無法返家則留住原寢；若確有無

法住於原寢之情事，依現行隔離標準收容至照護宿舍 5 日後返回原寢。

(三) 收容方式不再限於同日案例收容於同室；另屏商校區照護宿舍房型為套

房，仍依現行制度採同性別收容於同寢室之方式混宿。

(四) 收容至照護宿舍之確診生，因戴好口罩後得自由出入公共場所，故不再

提供送餐服務，並取消照護宿舍內隔離防疫專用物資之供應；若有消毒

需求可如一般住宿生至宿舍櫃檯領用漂白水及使用宿舍各處酒精噴霧

機。

(五) 照護宿舍於本學期閉宿日後即進行清消、解除照護宿舍之設置並將床位

恢復為一般住宿床位使用。

四、 辦法：依會議決議事項辦理。

五、 決議：照案通過，請學生會與學議會協助後續宣導。

肆、 臨時動議：無。

伍、 主席結語：

    本校防疫專責小組會持續配合指揮中心直至任務解散，今日會議到此結

束，謝謝大家!

陸、 散會：同日下午 2 時 30 分。

	國立屏東大學新冠病毒因應措施研議疫專責小組92次會議紀錄
	簽到表